 Corresponde al Gerente de CBC COOPERATIVA aprobar directamente los créditos de 
Consumo de la línea de Libre Inversión Aportes más el 30%, por cualquier monto y los 
de libre inversión que por el monto no aplica codeudor.  

 Los créditos Consumo de todas las líneas de crédito hasta un monto de $ 
12.000.000.00 (Doce millones de pesos moneda legal) por cada solicitud, serán 
aprobadas por el (la) Gerente de CBC COOPERATIVA. 

 Corresponde al Comité de Crédito de CBC COOPERATIVA, analizar y aprobar o negar 
todas las demás solicitudes a líneas de créditos de Consumo y Vivienda de que trata el